

NERINGOS SAVIVALDYBĖS EISMO SAUGUMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-07-30 Nr.V26-89

Neringa

Posėdis įvyko : 10.00 val. - 11.30 val.

Posėdžio pirmininkas - Sigitas Šveikauskas, Neringos savivaldybės vicemeras.

Posėdžio sekretorė – Viktorija Radzišauskė, Dokumentų valdymo skyriaus specialistė (protokoluotoja).

Posėdyje dalyvavo komisijos nariai: Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Neringos policijos komisariato viršininkas Viktoras Freigofas, Neringos savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas Laimonas Bogušas, Neringos savivaldybės administracijos Informacinių technologijų ir civilinės saugos skyriaus vyr. specialistas Raimondas Žičkus, Komisijos pirmininko pavaduotoja, Neringos savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir statybos skyriaus vedėja Rima Kasparavičiūtė, Neringos savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyr. specialistas (viešajai tvarkai) Arvydas Raupys, komisijos narys, Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas Kęstutis Virbauskas, komisijos narys BĮ „Paslaugos Neringai“ vyr. specialistas Vaidotas Tunaitis.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl UAB „Aksominės kopos Nida“ prašymo;
2. Dėl V. Grauno Pervalkos g. 13A, Neringa prašymo;
3. Dėl bendrijos „Nidos vilnelė“ prašymo;
4. Dėl D. Venskaus Pervalkos g. 2A, Neringa prašymo;
5. Dėl parkavimo Purvynės g. Neringa;
6. Dėl Preilos g. 73B, Neringa gyventojų prašymo;
7. Dėl dviračių eismo suregulavimo Taikos g. Neringa ir pėsčiųjų - dviračių take Žaliajame Kelyje, Neringa (problemą pristatysiu posėdžio metu);

Posėdžio pirmininkas Sigitas Šveikauskas informavo, kad posėdžio darbotvarkėje buvo numatyta svarstyti 7 klausimus, bet iki posėdžio gauti dar 2 papildomi prašymai, kuriuos siūlo įtraukti į darbotvarkę. Bendru sutarimu komisijos nariai sutiko, kad būtų įtraukti dar du papildomi klausimai.

Visa pasitarimo medžiaga pateikta komisijos nariams elektroniniu paštu.

8. Dėl Biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ prašymo;
9. Dėl daugiabučio namo savininkų bendrijos „Švyturys“ prašymo;
10. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl UAB „Aksominės kopos Nida“ prašymo.

Posėdžio pirmininkas Sigitas Šveikauskas informavo, kad 2024 m. liepos 22 d. buvo gautas UAB „Aksominės kopos Nida“ prašymas Nr. V14-4649 „Dėl kelio ženklų įrengimo“.

Šiuo prašymu prašoma suderinti kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimą Kuverto g. 17, Neringa, jų valdomame sklype naujai įrengtose automobilių stovėjimo aikštelėse, kurios yra priskirtos nekilnojamo turto savininkams.

NUTARTA. Bendru komisijos nutarimu pritarta kelio ženklų Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimui UAB „Aksominės kopos Nida“ lėšomis, pagal pateiktą schemą. Bendrovė turės nusistatyti ir pasitvirtinti „Leidimų stovėti rezervuotose vietose“ formą ir išduoti aikštelių naudotojams (savininkams).

2. SVARSTYTA. Dėl V. Grauno Pervalkos g. 13A, Neringa prašymo.

Sigitas Šveikauskas informavo, kad 2024 m. birželio 3 d. buvo gautas Vitalijaus Grauno prašymas Nr. V14-3475 „Dėl ženklų sustoti draudžiama“.

Ties įvažiavimu į Pervalkos g. 13A, Neringa, stovi ženklas Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ su papildoma lentele „ženklų zona 20 metrų“. Iki šiol sklypo bendrasavininkai naudojami šiomis trimis parkavimosi vietomis ir prašo pakeisti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ galiojimo zoną į 10 metrų. Stovinčios už 10 metrų transporto priemonės netrukdytų pravažiavimui ir leis teisėtai statyti šiose vietose.

NUTARTA. Bendru komisijos nutarimu pritarta pakeisti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ papildomą lentelę galiojimo zoną 10 metrų, bendrasavininkų lėšomis.

3. SVARSTYTA. Dėl bendrijos „Nidos vilnelė“ prašymo.

Sigitas Šveikauskas informavo, kad 2024 m. liepos 4 d. buvo gautas Bendrijos „Nidos vilnelė“ prašymas Nr. V14-4295 „Dėl kelio ženklavimo Nidoje“.

Bendrija „Nidos vilnelė“ (toliau – Bendrija) šiuo prašymu nori atkreipti dėmesį, jog esami kelio ženklai neišsprendžia probleminės situacijos, kadangi nubrėžta dalinė geltona linija prie Pamario g. 21B, Neringa sklypo išvažiavimo vartų tik klaidina automobilių vairuotojus ir jie, manydami, jog stovėti negalima tik dalinės geltonos linijos vietoje, stato savo automobilius iki geltonos linijos, tokiu būdu apsunkindami Bendrijos gyventojams galimybę įvažiuoti į jiems priklausančias automobilių stovėjimo vietas Bendrijos sklype.

Atsižvelgiant į tai, Bendrija prašo nubrėžti geltonąją ištiesinę liniją arba geltoną zigzagą, pratęsiant ją per visą ilgį iki posūkio palei Pamario g. 21 b, Neringa pastato tvorą.

NUTARTA. Bendru komisijos nutarimu pritarta prašymui paženklinti geltona linija likusį atstumą iki Pamario g. 21B, Neringa sklypo ribos. Įpareigoti BĮ „Paslaugos Neringai“ atlikti kelio horizontalaus ženklavimo darbus.

4. SVARSTYTA. Dėl D. Venskaus Pervalkos g. 2A, Neringa prašymo.

Sigitas Šveikauskas informavo, kad 2024 m. liepos 10 d. buvo gautas Danieliaus Venskaus prašymas Nr. V14-4399 „Dėl Pervalkos g. 2A, Neringa“.

Namo gyventojas informavo, kad pagrindinė ir nuolatinė problema, kuomet yra užstatomas įvažiavimas į kiemą, automobiliai paliekami net prieš kelio ženklą ir išvažiuoti bei įvažiuoti į sklypą tiesiog neįmanoma.

Posėdžio pirmininkas informavo, kad bendravo su pareiškėju, jam buvo pasiūlyta vienas iš problemos sprendimo būdų – įsirengti ant vartų informacinę lentelę su užrašu „Neužstatyti įvažiavimo“, posėdžio pirmininko žiniomis lentelė jau pakabinta ant sklypo vartų. Buvo sutarta, jei tai neišspręs šios problemos, tuomet galima bus įrengti papildomas priemones.

NUTARTA. Pritarti posėdžio pirmininko siūlymui, informuoti Pervalkos g. 2A, Neringa gyventoją apie komisijos sprendimą.

5. SVARSTYTA. Dėl parkavimo Purvynės g. Neringa.

Sigitas Šveikauskas informavo, kad 2024 m. liepos 4 d. buvo gautas Simonos Tuminienės prašymas Nr. V14-4281 dėl parkavimo Purvynės g., Neringa.

Asmuo informavo, kad Purvynės g., Neringa, miesto viešose parkavimo vietose, galimai savavališkai, įrengti užrakinami stulpeliai, kurie pagal parkavimo ženklą tose parkingo vietose būti neturėtų. Buvo patikrinta informacija vietoje ir nustatyta, kad miesto viešose automobilių stovėjimo

aiškstelėse įrengti savavališkai, nesuderinti su Neringos savivaldybės administracija įrenginiai (stulpeliai), todėl būtina juos pašalinti.

Komisijos nariai nusprendė išsiųsti pranešimus šalia tos vietos gyvenantiems asmenims apie sprendimą dėl savavališkai įrengtų stulpelių pašalinimo, nurodant protingą terminą, o neįvykdžius reikalavimo, įpareigoti BĮ „Paslaugos Neringai“ demontuoti šiuos įrenginius.

NUTARTA. Įpareigoti Neringos savivaldybės administracijos Teisės skyriaus specialistą (viešajai tvarkai) Arvydą Raupį išsiųsti pranešimus (reikalavimus) šalia parkavimo aikštelės gyvenantiems asmenims pašalinti savavališkai įrengtus įrenginius ir, esant reikalui, atlikti tolimesnius veiksmus savavališkai įrengtų įrenginių pašalinimui.

6. SVARSTYTA. Dėl Preilos g. 73B, Neringa gyventojų prašymo.

Sigitas Šveikauskas informavo, kad 2024 m. birželio 19 d. buvo gautas Preilos 73B, Neringa, gyventojų prašymas Nr. V14-3934 „Dėl gerbūvio pagerinimo“.

Preilos g. 73B, Neringa namo gyventojai prašo intensyvėjant poilsio sezonui įrengti nurodomąjį kelio ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ namui, sklype numatytoje stovėjimo aikštelėje adresu Preilos g. 73B, Neringa.

Taip pat prašoma sutvarkyti užvažiavimą į aikštelę, nes ten yra žymus įdubimas, kuris kliudo transporto priemonių dugnus ir taip gadinamas turtas.

NUTARTA. Komisija pritarė kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimui adresu Preilos g. 73B, Neringa. Įpareigoti BĮ „Paslaugos Neringai“ įrengti kelio ženklą. Dokumentų valdymo skyrių informuoti apie įrengtą kelio ženklą ir poreikį išduoti nustatytos formos leidimus stovėti rezervuotose vietose.

7. SVARSTYTA. Dėl dviračių eismo suregulavimo Taikos g. Neringa ir pėsčiųjų, dviračių take Žaliajame Kelyje, Neringa.

Sigitas Šveikauskas informavo, kad gaunama daug nusiskundimų dėl naujo pėsčiųjų ir dviračių tako Žaliajame kelyje, Neringa. Ten vyksta didelis pėsčiųjų ir dviratininkų eismas, yra stati nuokalnė, dviratininkai važiuoja dideliais greičiais, o pėstieji tame blaškosi po visą taką ir kyla grėsmė, kad bus sužeistas vaikas ar suaugęs. Labai nesaugi situacija, pagal sveikatingumo pėsčiųjų dviračių tako remonto projektą nenumatytas horizontalus ženklinimas, pėsčiųjų ir dviračių eismo atskyrimas juostomis, nes per visą tako ilgį ne visur užtenka pločio, kad įrengti pagal STR reikalavimus atskirti pėsčiųjų ir dviratininkų srautus. Komisijos manymu pėsčiųjų ir dviratininkų srautų atskyrimas yra būtinas, kad sureguliuoti eismą ir išvengti skaudžių nelaimių, nelaimingas atsitikimas jau šiemet įvyko, rimtai susižalojo dviratininkas.

Komisijos nariai siūlo paženklinėti šį pėsčiųjų ir dviračių taką ištisine balta horizontalaus ženklinimo juosta, kairėje tako pusėje, 1,20 m skirti pėstiesiems, likusioje tako dalyje paženklinėti punktyrine balta linija ašinę liniją bei visame take, kas 100 metrų nudažyti dviračio ženklą su dviračių judėjimo kryptimis šiame take. Taip pat komisija pasisakė, kad būtina įrengti tako pradžioje informacinę lentelę su perspėjimu apie stačią nuokalnę ir būtinybę pasirinkti saugų greitį, dėvėti šalmsus, bei periodiškai teikti informaciją apie atsakingą dviračių ir paspirtukų vairuotojų elgesį, gresiančius pavojus.

Taip pat aptarta situacija dėl dviračių eismo suregulavimo Taikos gatvėje, nes takas, einantis į Nidos centrą, yra nuokalnėje ir dviratininkui nepasirinkus saugaus greičio atsitrenkia į gatvės apačioje esančius medžius, žmones, kyla susidūrimo su automobiliais pavojus. Prieš keletą savaičių šioje gatvėje įvyko skaudi nelaimė, mirtinai susižalojo dviratininkė, kuri nesaugiai važiavo nuo šios įkalnės ir nuvirto, važiavo be šalmo. Buvo galvojama, kokių techninių priemonių reiktų imtis, kad dviratininkai ir elektrinių paspirtukų vairuotojai pasirinktų saugų važiavimo greitį, dėvėtų šalmsus ir pan. Nuspręsta įrengti informacines lenteles Taikos g., ties 32B Neringa pastatu. Taikos gatvės

apačioje, ties Taikos g. 11, Neringa šalia pavojingai stovinčių medžių įrengti kelio ženklus, lenteles 146 ir 147 posūkio kryptis į kairę, posūkio kryptis į dešinę. Išvažiavime tarp Taikos g. 11 ir 13, Neringa įrengti kelio ženklą 208 STOP.

NUTARTA. Paženklinti naująjį pėsčiųjų ir dviračių taką Žaliajame kelyje, ištisine balta horizontalaus ženklinimo juosta, kairėje tako pusėje, 1,20 m skirti pėstiesiems, likusioje tako dalyje paženklinti punktyrine balta linija ašinę liniją bei visame take, kas 100 metrų nudažyti dviračio ženklą su dviračių judėjimo kryptimis.

Taikos gatvės apačioje, ties Taikos g. 11, Neringa šalia pavojingai stovinčių medžių įrengti kelio ženklus, lenteles 146 ir 147 posūkio kryptis į kairę, posūkio kryptis į dešinę. Pravažiavimo kelyje tarp Taikos g. 11 ir 13, Neringa įrengti kelio ženklą 208 STOP.

Neringos savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir statybos skyriui organizuoti Žaliojo kelio sveikatingumo tako horizontalų ženklinimą, užsakyti ir pagaminti 3 informacines lenteles apie pavojingą nuokalnę ir saugaus greičio pasirinkimą (tekstą susiderinti su Eismo saugumo komisijos pirmininku).

Neringos savivaldybės administracijos atstovei spaudai, kartu su Eismo saugumo komisijos pirmininku parengti pranešimą į Neringos tinklą bei Facebook.

Įpareigoti BĮ „Paslaugos Neringai“ atlikti kelio ženklų ir informacinių lentelių įrengimo darbus.

8. Dėl Biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ prašymo.

Sigitas Šveikauskas informavo, kad 2024 m. liepos 22 d. buvo gautas BĮ „Paslaugos Neringai“ prašymas Nr. V14-4660 „Dėl užtvaro įrengimo ir jo administravimo“. Kadangi ši įstaiga vykdo valstybės deleguotą savivaldybių priešgaisrinės saugos funkciją Neringos savivaldybėje ir šioje teritorijoje yra įrengti sporto aikštynas ir treniruoklių kompleksas, į kurį atvykstantys asmenys savo transporto priemonėmis nuolat užtvėria pravažiavimą. Tai trukdo ugniagesių-gelbėtojų tarnybai gaisrų gesinimo automobiliu skubiai vykti į iškvietimus. Prašoma pritarti užtvaro įrengimui ir pavesti Neringos savivaldybės Dokumentų valdymo skyriui administruoti užtvaro valdymo leidimus.

NUTARTA. Bendru komisijos nutarimu pritarta užtvaro įrengimui įvažiavime į Žaliojo Kelio g. 2, Neringa teritoriją, kurioje įsteigta BĮ „Paslaugos Neringai“ Juodkrantės priešgaisrinė gelbėjimo komanda. Pavesti Dokumentų valdymo skyriui administruoti užtvaro valdymą.

9. Dėl daugiabučio namo savininkų bendrijos „Švyturys“ prašymo.

Sigitas Šveikauskas informavo, kad 2024 m. liepos 26 d. buvo gautas daugiabučio namo savininkų bendrijos „Švyturys“ prašymas Nr. V14-4798 dėl automobilių parkavimosi prie įvažiavimo į DNSB „Švyturys“. Bendrijos administratorius informavo, kad „Nidus“ viešbučio svečiai parkuoja savo transporto priemones prie įvažiavimo į DNSB „Švyturys“, ko pasekoje bendrijos gyventojai negali patekti į savo teritoriją. Taip pat yra trukdomas eismas atliekų vežimo transportui bei atvykus specialiosioms tarnyboms (gaisrinė, policija, greitoji). Pagal VI „Registrų centro duomenis“ automobilių stovėjimo aikštelė ir pravažiavimo kelias šalia viešbučio „Nidus“, adresu G. D. Kuverto g. 15, Neringa priklauso Neringos savivaldybei, tačiau šiai dienai nėra sutvarkyta ir paženklinta stovėjimo aikštelė. Posėdžio pirmininkas pasiūlė pritarti pravažiavimo kelio ir automobilių stovėjimo aikštelės sutvarkymui, siūloma įrengti horizontalų ženklinimą 1. 27. Geltonas zigzagas, kairėje pravažiavimo pusėje, per visą pravažiavimo ilgį, aikštelės pradžioje įrengti kelio ženklą stovėjimo vieta ir vadovaujantis Statybos reglamento reikalavimais paženklinti automobilių statymo vietas horizontaliu ženklinimu.

NUTARTA. Bendru komisijos sutarimu, atsižvelgti į prašymą Pavesti BĮ „Paslaugos Neringai“ įrengti kelio ženklą Nr. 528 „Stovėjimo vieta“ o iš kairės pravažiavimo pusės įrengti horizontalų ženklinimą, 1. 27. geltonos spalvos zigzagą, kuris žymi kelio vietą (pusę), kur per visą zigago ilgį uždrausta stovėti.

10. Kiti klausiamai.

- 10.1. Sigitas Šveikauskas informavo, kad Pervalkos g., Neringa gyventojai prašo dėl vaikų ir kitų eismo dalyvių saugumo, ties Purvynės g. 38, Neringa įrengti greičio ribojimo kalnelį, nes gatve važiuojančios transporto priemonės nesilaiko saugaus greičio, o šalia iš šalutinio kelio, kuris susisiekia su naujai įrengtu dviračių taku, išvažiuoja dviračiais ar išbėga vaikai, todėl siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų būtų tikslinga įrengti eismo saugumą gerinančias priemones.
NUTARTA. Nuvykti į vietą išsiaiškinti ir įvertinti situaciją. Reikalui esant įrengti greičio ribojimo kalnelį.
- 10.2. Sigitas Šveikauskas informavo, kad gyventojai kreipėsi ir prašė rasti galimybę įrengti prie Pervalkos ir Preilos privažiavimo kelių ir kelio Smiltynė-Nida sankryžos autobusų stoteles, kad maršrutinis autobusas galėtų paimti keleivius, kurie grįžta iš pajūrio į gyvenvietes, ypač senyvo amžiaus žmones ir tėvus su mažais vaikais.
NUTARTA. Neringos savivaldybės eismo saugumo komisija išsiųs raštą į AB „Via Lietuva“ dėl galimybės išspręsti šią problemą.
- 10.3. Sigitas Šveikauskas informavo, kad yra gaunami skundai dėl kemperių ir jų stovėjimo pamiškėse bei nuolatinio gyvenimo juose.
NUTARTA. Taikos g. 39, Neringa įvažiavime į mokamą automobilių stovėjimo aikštelę įrengti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 341 „Gyvenamųjų transporto priemonių eismas draudžiamas“. Įpareigoti BĮ „Paslaugos Neringa“ įrengti kelio ženklą.
- 10.4. Taip pat buvo gautas skundas, kad Purvynės g. Neringa, kur kemperio savininkas jau ilgą laiką šioje gatvėje, automobilių stovėjimo aikštelėje yra pastatęs gyvenamąją transporto priemonę ir ją nuomoja poilsiautojams.
NUTARTA. Kuršių plento g. ir Pamario g. sankryžoje, Purvynės gatvės kryptimi įrengti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 341 „Gyvenamųjų transporto priemonių eismas draudžiamas“. Įpareigoti BĮ „Paslaugos Neringa“ įrengti kelio ženklą.
- 10.5. Gautas G. D. Kuverto g. 1, Neringa gyventojų prašymas panaikinti parkavimo galimybę siaurame pravažiavimo kelyje, kur įrengtas parkavimą leidžiantis kelio ženklas su stovėjimo laiku 1,5 h. Posėdžio pirmininkas informavo, kad anksčiau buvo priimtas sprendimas leisti stovėti ribotą laiką kavinės aptarnaujančiam transportui, tačiau dabar pasikeitę kavinės savininkai bei šalia gyvenantys poilsiautojai piktnaudžiauja, nuolat laiko transporto priemones, tuo trukdo pravažiuoti aptarnaujančiam transportui, užstato vartus į G.D. Kuverto g. 1, Neringa sklypą. Siūloma šį kelio ženklą demontuoti ir atnaujinti geltoną ištisinę liniją šalia sklypo tvoros. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė pasiūlymui.
NUTARTA. Įpareigoti BĮ „Paslaugos Neringai“ demontuoti kelio ženklą 529 stovėjimo ribotą laiką vieta G.D. Kuverto g. 1, Neringa ir ties sklypo riba atnaujinti geltoną ištisinę liniją, draudžiančią statyti transporto priemones.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Sigitas Šveikauskas

Viktorija Radzišauskė